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NOTA DYPLOMATYCZNA 
RZĄDU ZWIĄZKU WINKULIJSKIEGO 

w sprawie bezprawnych działań Federacji Nordackiej naruszających zasady prawa 
międzynarodowego 

 
 
 

Wasza Ekscelencjo, 
zwracamy się do Was w związku z wątpliwościami jakie powstały w Związku Winkulijskim w 
związku z tzw. obszarami bez przynależności państwowej pod protekcją Federacji Nordackiej 
(zwanych dalej w skrócie: „OBPP-PFN”), które ustanowiono w drodze uchwalonej przez 
Kongres Federacji Nordackiej ustawy specjalnej z dnia 27 grudnia 2023 roku. W ostatnich 
dniach władze Federacji podjęły działania mające w istocie na celu zablokowanie lokacji na 
terenach OBPP-PFN nowego państwa – Carstwa Brodryjskiego. Chodzi tutaj dokładniej o 
rozprawę wszczętą przez Sędziego Najwyższego na wniosek Spikera Kongresu Federacji 
Nordackiej, oznaczoną sygnaturą UR 1/24. 
 
W imieniu Rządu Związku Winkulijskiego chciałbym wyrazić zaniepokojenie związane z 
podjętymi przez stronę Federacji Nordackiej działaniami. Uważamy, że władze Federacji 
Nordackiej naruszają swoim postępowaniem podstawowe zasady prawa międzynarodowego, 
takie jak zasada suwerenności państw oraz prawo do samostanowienia się narodów. Władze 
Federacji, pomimo kierowania się szczytnymi pobudkami, nie mają żadnego prawa ograniczać 
swobód innych mikronautów w sferze tworzenia nowych państw, czy też rościć sobie prawa do 
rozstrzygania na poziomie krajowym spraw, które w żadnej mierze nie mogą być rozstrzygane 



przez pojedyncze państwa. A to właśnie czyni wcześniej wspomniana ustawa specjalna o 
OBPP-PFN.  
 
Rząd Związku Winkulijskiego sprzeciwia się stanowczo przywłaszczaniu sobie przez 
Federację Nordacką obszarów bez przynależności państwowej. OBPP nie są niczyją 
własnością, a otaczanie ich „opieką” przed rzekomą ekspansją terytorialną państw trzecich 
stanowi de facto ich aneksję, w szczególności biorąc pod uwagę wyrażoną w artykule 3. 
wspomnianej ustawy groźbę użycia siły militarnej wobec jakiekolwiek państwa, które 
postanowi wystąpić wbrew postanowieniom tej ustawy, będącym w naszej opinii „ustawowym 
bezprawiem”. 
 
Bulwersującym w opinii Rządu Związku Winkulijskiego jest fakt, że Federacja Nordacka 
wykorzystując swoje wewnętrzne organy oraz wewnętrzne akty prawne, których moc 
obowiązywania ogranicza się wyłącznie do terytorium Federacji Nordackiej próbuje kreować 
prawo międzynarodowe, uzurpując sobie prawo do podejmowania decyzji co do tego jaki kraj 
ma prawo lokować się na terytorium Kontynentu Północnego. Nie ma zgody Związku 
Winkulijskiego na wprowadzaną w ten sposób imperialną politykę i narzucanie innym krajom 
Nordaty swojej woli. Decyzje co do których rości sobie prawo ustawodawca Federacji 
Nordackiej powinny być wynikiem wspólnych rozmów dyplomatycznych między krajami 
Nordaty lub upoważnioną do tego organizacją międzynarodową. 
 
Ponadto kierując się przyświecającymi Związkowi Winkulijskiemu wartościami takimi jak 
poszanowanie dla praw i wolności obywatelskich oraz dla rządów prawa, Rząd Związku 
Winkulijskiego sprzeciwia się instrumentalnemu wykorzystywaniu przez organy władzy 
wykonawczej i ustawodawczej Federacji Nordackiej wymiaru sprawiedliwości do realizowania 
celów politycznych. Naszym zdaniem Naczelny Sąd Federalny w chwili obecnej przestał pełnić 
rolę prawdziwej władzy sądowniczej, a zamiast tego stał się narzędziem służącym do 
wypełniania woli decydentów politycznych. Dlatego wzywamy wszystkie organy władzy 
publicznej w Federacji Nordackiej do powrotu do standardów demokratycznego państwa 
prawnego i do odstąpienia od naruszeń podstawowych wolności obywatelskich oraz zasad 
prawa międzynarodowego. 
 
Nasze zaniepokojenie powyższymi kwestiami jest tym większe, iż w ostatnim czasie 
przedstawiciele elit politycznych Federacji Nordackiej wyrazili chęć powrotu do dialogu 
integracyjnego, zapraszając nawet przedstawicieli Związku Winkulijskiego do udziału w 
Szczycie Integracji Nordackiej. Tymczasem wspomniane wcześniej działania władz Federacji 
Nordackiej tak naprawdę zaprzeczają idei integracji naszego Kontynentu i są wymierzone w 
wartości, które przyświecały pierwszym Szczytom. Działania Federacji Nordackiej stawiają 
zatem wysiłki na rzecz integracji nordackiej pod znakiem zapytania. 
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